EDITAL  DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DIDÁTICA

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS OSÓRIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o disposto na Lei No 8.745/93, torna público a Convocação para Prova Didática do Edital nº

02/2023 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto - Artes e

Letras Português/Inglês - Campus Osório , conforme segue:

1. Artes

Tema: As contribuições da Arte Afro Brasileira no desenvolvimento das poéticas
contemporâneas.

Candidato(a) Data Horário

Alex Sander Silveira de Almeida 09 de março de 2023 8h

Ana Maria Noguera Duran 09 de março de 2023 8h20min

Camila Scheffer Hein 09 de março de 2023 8h40min

Elias Edmundo Maroso 09 de março de 2023 9h

Marcelo Tomazi Silveira 09 de março de 2023 9h20min

Márcio Silveira dos Santos 09 de março de 2023 9h40min

Jocély Peixoto Osório da Rosa 09 de março de 2023 10h

Simone Rocha da Conceição 09 de março de 2023 10h20min

Vanessi Reis 09 de março de 2023 10h40min

Willams Lucian Belo Ramo 09 de março de 2023 11h

2. Letras Português/Inglês

Tema: Desenvolvimento da habilidade de leitura em inglês para Informática (explorando:
estratégias de leitura, compreensão de texto, tópicos gramaticais e de vocabulário).

Candidato(a) Data Horário

Amanda Souza dos Santos 09 de março de 2023 8h30min

Anderson dos Santos Melo 09 de março de 2023 9h

Jessie Floriano de Oliveira 09 de março de 2023 9h30min

Julian Mussi Ores 09 de março de 2023 10h

Nanashara Fagundes Behle 09 de março de 2023 10h30min

As provas ocorrerão na sede do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul - Campus Osório, Av. Santos Dumont 2127 - Albatroz.

Sala B 10 - Letras Português/Inglês
Mini Auditório - Artes

Osório-RS, 06 de março de 2023.

Flávia Santos Twardowski Pinto
Diretora-geral do Campus Osório do IFRS